..........................................................................................

〒103-0003 東京都中央区⽇本橋横⼭町６－８ NH2 ビル２階  Tel. 03-6810-8511 Fax.03-6810-8512
2F NH2 BLDG. ６-８ Nihonbashiyokoyamachou, Chuouku, TOKYO  103-0003 JAPAN URL https://www.jahi.jp

E-Mail︓info@jahi.jp

公益財団法⼈ ⽇本ヘルスケア協会

                                      2025 年 11 ⽉吉⽇

各 位

                          公益財団法⼈ ⽇本ヘルスケア協会

                            代表理事・会⻑ 今⻄信幸

研究助成公募のご案内

謹啓 秋冷の候、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

さて、⽇本ヘルスケア協会は、国⺠の健康寿命延伸のための条件整備を⽬的に、2015 年 11 ⽉、⼀般財団法⼈

として設⽴されましたが、2022 年 9 ⽉に内閣府公益認定等委員会から公益認定を受け、公益財団法⼈としての

活動を開始いたしております。

これまで弊協会は⼀般財団法⼈として、「規制のサンドボックス制度」への取組み（野菜・果物の機能性表⽰の

⾒直し、モバイルファーマシーの平常時運⽤等）、お⽶の健康に対する悪⽟論への科学的反論等の諸活動を⾏っ

てまいりましたが、公益財団法⼈として、さらに広範な⼀般社会において、また産業社会において活動を展開す

ることといたしております。

その公益活動の⼤きな柱といたしまして、今年度もヘルスケアの推進への寄与が期待される研究調査に対する

助成を、皆様のご協⼒を得て、公募させていただきます。

つきましては、別添『令和 7 年度ヘルスケア研究助成ご案内』パンフレットにより、奮ってご応募いただきま

すようお願いいたします。

謹⽩

 【本件の担当者】

   公益財団法⼈ ⽇本ヘルスケア協会

   事務局（E-Mail：info＠jahi.jp）

mailto:info@jahi.jp